
00
28

70
45

 Número 135 - Lunes, 17 de julio de 2023
página 12020/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE 
Y ECONOMÍA AZUL

Resolución de 18 de junio de 2023, de la Dirección General de Sostenibilidad 
Ambiental y Cambio Climático, por la que se aprueba el documento reconocido 
en materia de suelos contaminados denominado Guía de las mejores técnicas 
disponibles para la descontaminación de suelos.

ANTECEDENTES DE HECHO

Acordada con fecha 9 de noviembre de 2022 el Acuerdo de inicio del procedimiento de 
aprobación del documento reconocido en materia de suelos contaminados denominado 
«Guía de las mejores técnicas disponibles para la descontaminación de suelos» 
conforme se prevé en el artículo 53 del Reglamento que regula el régimen aplicable a 
los suelos contaminados, aprobado mediante el Decreto 18/2015, de 27 de enero, tras 
la correspondiente tramitación del mismo, ha sido dictada resolución de aprobación del 
documento reconocido en materia de suelos contaminados.

Conforme a lo previsto en la citada resolución, y de acuerdo a las facultades 
conferidas a la Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático en el 
artículo 9.h) del Decreto 162/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul,

R E S U E L V O

Dar publicidad a la resolución de la Dirección General de Sostenibilidad Ambiental 
y Cambio Climático por la que se aprueba el documento reconocido en materia de 
suelos contaminados denominado «Guía de las mejores técnicas disponibles para la 
descontaminación de suelos».

Las personas interesadas podrán consultar el texto íntegro de la citada resolución en 
la página web de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul:
https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

Sevilla, 18 de junio de 2023.- La Directora General, María López Sanchís.


